[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a urgente necessidade de reinstalar e/ou repor postes com luminárias na Estrada Municipal Américo Ribeiro dos Santos – SMR 385, no trecho que apresenta falhas na iluminação pública, bem como na continuação da via de acesso à ponte do Parque Bandeirantes até a divisa com o município de Hortolândia.
	A falta de iluminação adequada nesses trechos tem causado preocupação entre os munícipes, visto que contribui para a insegurança de pedestres, ciclistas e motoristas, além de aumentar o risco de acidentes e facilitar a ação de pessoas mal-intencionadas. A instalação de postes com luminárias proporcionará maior segurança e tranquilidade a todos que utilizam a via, especialmente no período noturno.

	Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.
[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7797/2025 - PROTOCOLO 8576/2025 - 16/06/2025 11:49